s. di. i. m. sancta.

Sexta. s. di. xvi. sexta

In quibus dicitur illud quibus non refertur ad aliq bndem ibi positā sed in canone sex te sinobi cui9 verba adrianus inducit. alibi dicitur vel habetur in qd usam et h m s. s. patz. alias in quibus

Qui. id ē s. a. / crificiū cui9 agni

In figurā. tē pore gfe q figura bat i veteri testō.

Trahit. id est trāhre d. qd non debet depmgi.

Gram. id est grōsam veritatez scz xpm homiez

Pro veteri. s. credo reproba ri h q: in cruce tā tū agn9 dei depm gebat. nam alias hōie depicto non obest agnū spigi i pte inferiori h cū corrigat q ad h g quo recipit cū omnibus canonib9.

Mnes. in p. ma die tres psonas ptem r filiū r spm sanctum vni9 et eiusdē esse sbe. In scda parte die q licz ille eres psona sint eadem eētia qdaz tū singularit' attribuitur psonis que trinitati nō attribuitur unē et similit' ali quid attribuitur pū qd non filio r eoduerso r itez in spū sancto

Colūte. vera quidē colūba fuit q nec prius nec postea comparuit h m suam materiaz redijt. sic legē de stella in qua descēdit spiritus par h gnificatōez. significabat enī plenitudinē donoz spūs sancti que in xpo erāt sup que spiritus descendit. de colūba habes. h. di. p. p. aquam

Ignis. genitū casus ē. alias nō ogreue diceretur. Di. iij. **E**cessariū ē. hic depmgitur quarta distictō in qua agitur de baptisimo q ianua ē oim sacoz. vnde vidēdū est quid sit baptisimus. que forma baptizandi. qn fuit baptisima institutū. r quot sunt genera baptisimi. et quis effect9. r quid est exterior baptis

Ecessariū ē. hic depmgitur quarta distictō in qua agitur de baptisimo q ianua ē oim sacoz. vnde vidēdū est quid sit baptisimus. que forma baptizandi. qn fuit baptisima institutū. r quot sunt genera baptisimi. et quis effect9. r quid est exterior baptis

Necessariū est visibile sacramentum aque ad ablutionem

mus. Et est baptisimus exterior hominū ablutō cum certa forma verboz. ar. i. q. i. detrah. est etiā caracter impfilius aie i ipa aqua vt. i. q. i. detrah. forma ē illa quā dñs tradidit discipulis. Itē baptizate omnes gentes i nomine p̄ris et filij et spūs sancti. h. e. p̄p̄. Ita qz etiā nec omitti debet hoc p̄nomen ego ēē de bap. si q̄s sane. nec oblat. h. e. a quodā. q: ibi noie xpi intelligit tres p̄sone. Et institutū ē h m quosdā

ficut plenitudinē legis recipimus vix igitur agnū dñm nostrū ihesuz cristū scdm imaginē hūanā ammo do p veteri agno depmgi iubemus.

Ite augustinus i li. de trinitate de fide trinitatis r hūanitatē iulo

Mnes quos labiliter suada potui legē qui an me scripserunt de trinitate q deus est diuoz librorum veterz et nouoz catholici tractatores hoc intenderunt scdm scripturas docere. qd pater r filius et spūs sanctus vnius eiusdēq substantie. inseparabili equalitate. diuina inuicē vnitatē. Itēo non sunt tres dii sed vnus de9. q̄uis pater filiū genuerit r itēo filius non sit q pater est. filiusq a p̄re sit genitus. et itēo pater non sit qui filius ē. spūritusq sanctus nec pater sit nec filius. sed t̄mmodo p̄ris et filij spūritus. et patri r filio etiāz ip̄e coequalis et ad trinitatis p̄tēs vnitatē. nō t̄m eadē trinitatē natam de virgine maria. r sub pontio pilato crucifixam et sepultaz et tertia die resurrexisse r i celū ascēdisse h t̄mno filium. nec eadē trinitatē descēdisse in specie colūte sup ihesū baptizatū a die p̄thecostes post ascensionē dñi somitu facto de celo q̄si ferret flat9 vehemēs r liguis diuisis velut ignis h t̄mmodo spūritū sanctū nec eandē trinitatē dixisse de celo tu es filius meus dilectus siue cū baptizat9 fuerit a iohāne siue in mōte qn cū illo erant tres discipuli. aut qn sonuit vox dicēs. clarificauit r itez clarificabo. h t̄mno p̄ris vocē fuisse ad filiū dei factā. q̄uis p̄r r filij et spūs sanctus sicut inseparabiles sunt ita inseparabiliter opent. Itē sup iohēz

Sime sacramento visibili et fide invisibili nemo saluatur

Necessarium est visibile sacramentum aque ad ablutionem

OI III

Necessarium est visibile sacramentum aque ad ablutionem

Necessarium est visibile sacramentum aque ad ablutionem

Necessarium est visibile sacramentum aque ad ablutionem

Necessarium est visibile sacramentum aque ad ablutionem

Necessarium est visibile sacramentum aque ad ablutionem

Necessarium est visibile sacramentum aque ad ablutionem

Necessarium est visibile sacramentum aque ad ablutionem

Necessarium est visibile sacramentum aque ad ablutionem

Necessarium est visibile sacramentum aque ad ablutionem

Necessarium est visibile sacramentum aque ad ablutionem

Necessarium est visibile sacramentum aque ad ablutionem

Necessarium est visibile sacramentum aque ad ablutionem

Necessarium est visibile sacramentum aque ad ablutionem

cū dictū ē nicote. mo. n. q̄s renatus fuit. r. h m alios cū dixit discipulis. Itē baptizate rē et h p̄ mortē. h m alios cū misit iudā cū cētis. i. q. i. tedit. ego credo q tūc cū a iohē ē baptizat9 vt. h. e. p aquā. Quoz fuit grā baptisimi. r q dē tria. fluminis. sanguinis. r flamis vt dicem9. h. e. baptisimi. Quis ē effect9. q: cū digno q̄s baptizatur tā actuale q̄ origiale. le p̄cēm sine p̄nia tollit vt. h. e. sine p̄nia. alias enī est t̄m sacri collatō

Sacm. subaudi vel aliqd qd supplet vicē eius hōc aut sunt duos martiriū r corbis oritō. h. e. baptisimi vicē. et. c. cathecuminum. et ita aq̄ ē sacm qz intrātinē legit h. h. ip̄e caract similit' xxxij. q. vii. licite et ip̄a eē ablutō. et h tria itē figurāt scz ablutō. nē inter9 factam vel q fieri debet p̄r fide accētē. s. de aq̄ qn dices q incipiat vt desinat esse sacm die q simul icipit r desinat eē sacm scz in platōe vltime sillabe ipsius forme qz tūc significat. nō aut an vel post est sacm. remanet enī res sacē vt sac. vnc. c. v. nico. Itē die in oleo bndō vel crismate. qz tādiu est sacm q̄ diu sit cū eo vncō. nō enim an vel post remanet

nec t̄m res sacra. Alij t̄m dicūt oē. vt no. i. q. i. detrah. qd multū facit p opinōe n̄ra. Itē si alius liquor admisceat' illi aq̄ nūqd baptizatur puer. h m leges videtur q nō. qz desinat esse aqua qz liquor nouus efficitur. ff. de acquirē. rez. com. ad eo. s. voluntas. h hōc nō credo. qz coctidie mari nouus liquor adicitur vel spūtū vel vtiua et sic in mari non fieret baptisimus. scdm canones scus

Doctrina id est fides que habetur per doctrinam
Renascitur de adultis scilicet et senlaris ab hinc intelligitur.
Intellecū id est fide quā intellectū cōphēditur **S**ymbolum. **S**piritu sancto. **S**criptū ad puulos quō non hnt fidem

Der baptismus euacuatur nota quod quadruplex est pena originalis peccati. peludit ianuā celestē. perpetuo dānat. cā est mortis tpalis impotētia resisten di vicij. pma duo ex vltimū tollit baptismus

Sz ne obfit imo eē vt pfit qā vbi maior pugna maior corona de pe. di. iij. illa rex. similiter remanet actu alias actō sed inefficax vt est in pacto de non pe. tento. insti. de ex. cep. s. pterea. vel cū opponit exco. ped. hie. ar. ff. so. ma. viro. ita qz et sic origiale trāsit reatu h remanet actu. iohannes.

Miraculo. ut in bēa maria et ioh. hāne az hō qā neu ter eorum potuit peccare. Itēz nati uitas marie in v. tero non celebrat sed natiuitas ex vtero bene

Totū. ar. q. i. baptismus omis se quela et infamia aboletur et q. g. tia dei i. baptismus non requirit gemitū vel plandū vt di. e. sine pnia.

Factū. ar. ex. te. v. sig. nā et ego ar. ff. d. edil. edic.

Quod ita firmissime. s. i. q. i. firmissime. me. ex. de. hē. e. iij.

Natura. id est a natiuitate i. vte ro. vel nāa. id est cōfuetudie nascen di nō ex creatōne

Filiij. id est de s. bitores et digni pena eterna. vel id est obnoxij

Ire. id est pe. ne eterne.

Misi p. fidem. vel sacm. fidei vt in puulis. vt. h. e. queris a me

Igne. id est pena eterna. xij. q. v. penale

Pniētos. h. e. regnante. oē. vbi dī. q. hnt mēssī. mā. penaz. sed die igne sēpiterno id est pena. qā sp. erūt in tenebris ut. h. e.

Non pte. s. te. pe. di. iij. illa. s. te. pe. di. i. q. alij. ecōē

visibilis corpis. sicut necessaria est doctrina inuisibilis fidei ad sanctifi catōnem inuisibilis anime. **I**de Re nascitur homo ex aqua visibili sac mēto et spū inuisibili scilicet intellectu vt simbolū baptismi visibiliter acci piat. et spūale intellectu ipsius sim boli pēcipiat. vel ex aqua visibili spū sancto **I**de in li. de baptisate puuloz **I**n baptisate occupen tia extinguit nō vt nō fit s3 vt non

Der baptismū cristi **obfit. ru.** id agit vt caro peccati euacuatur. nō autē sic euacuatur vt i carne occupētia innata nō fit. sed ne ob fit. nā si post baptismū ad etatē naturalē pueniūt ibi hnt cum qua pu gnent eāqz adiuuante dño supent. si non gratiā inuacuū susceperint. nā nec adultis id prestatur in baptis mo nisi fōte miraculo dei vt lex pec cati repugnās legi mentis penitus extinguat vt nō fit. s3 vt quicquid ab homie dictū factū et cogitatū ē cū eide occupētie mente subiecta seruiret. totū oboleatur et quasi fa ctū nō fit habeatur **I**dem ad pe tzz diaconū **Qui ex viro et muliere cōcipitur cum originali peccō nascitur nec sine baptisate saluatur**

Firmissime tene et nullatenus dubites. omnē hoiez qui per cōcubitū viri et mulieris cōcipitur. cū originali peccato nasci. impieta ti subditū. mortiqz subiectū. et ob hō naturaliter ire nasci filiū. de qua dicit aplus. eram? enī natura filij ire sicut et ceteri. a qua ira nullus libe ratur nisi p fidē mediatoris hois ihesu cristi. **F**irmissime tene nō solū homies ratōe vtētes. vzz etiā par uulos quō siue in vteris matzz viuere incipiūt et ibi moriūt siue iā de ma tribus nati si sine sacramēto baptis mi qd dat i noie pūs et filij et spūs sancti de hō seculo transeunt. sempiterno igne puniēdos. qz et si pecca tū ppe actōnis nullum habeat ori ginalis tñ peccati dānatōne carna li cōceptōne ex natiuitate traxerūt

Ite iohānes crisostimus. **D**e **N**on potest quis gra eodez tiam vite celestis accipē nisi purgatus fuerit ab omī sorde peccati.

et. e. non pte. h. illud de adultis vt. h. e. di omēs qui iam. s. xv. q. i. q. vt itaqz **C**ōfessionem. qrum ad adultos **B**aptismi. quo ad par

Quulos vel p aliud loco illius. h. e. baptismi vice. **Q**uod apud. nos aqua. certe pl9 opatur hodie baptismus qz tūc circumcisio. quia circumcisio tñ penā tollebat hō grām nō dabat. sed in baptisimo secus ē vt ex de bap. maiores

Quo. ad in nouatōnem. qd tūc credimus. factū cū xps tactu sue munde carnis vini regnatiuam otulit aquis teste ambrosio vt. h. e. p aquaz et. e. ppe non em baptism9 iohannis fuit ba ptism9 h baptismi alluefactio teste augustino ut. h. e. non regnabatur. vñ licet baptizati eēt ab eo quidā tñ cū itez. bap tizati fuerūt nō fuit facta iniuria sacra mento qā eius ba ptisimus sacm nō erat vt. h. e. aliud quidā vero pper sacm circumcisiois qd cepant et fide quā plene hēbāt non fuit rebaptiza ti. b. Alij dicūt qz in hūitus fuit ba ptism9 cū dixit nichodemō hō qz res natus fuerit. h. e. a lij dicūt tūc cū di xit discipulis. **I**te baptizate omnes gentes. h. e. vt. h. e. pprie. h. pualet qd pmo dictū est. tñ baptism9 eius ad huc pleni nō ha buit effectū h p mortē eius cepit pleni hōre effectū qā adhuc nō erat ianuā celi apta h p mortē eius fuit apta. h. e. pprie. v.

Quo apd nos valet aqua ba ptisatis hoc egit apud ve teres vel pro paruulis sola fides vel p maioribus xpus sacrificij. vel p hijs qui de abrahe stirpe pdierunt misterij circumcisiois **I**te augu stinus ad valerium conē iulianum **O**riginale peccm nunc in baptisate olim i circumcisioe remittebat

Quo istituta est circumcisio i populo dei q erat tunc signa culum fidei iusticie dei ad sanctifica tōnem purgatōnis valebat paruu lis originalis veterisqz peccati. sicut et baptism9 ex illo tpe valē cepit ad innouatōnez hois exquo ostitue9 est **I**dem de libero arbitrio li. iij. **Paruulis i fide offerētij pdest ba ptisate**

Allud pscrutari hoies **ptisate** solēt. sacramētum baptismi xpi qd pfit puulis euz eo accepto plerumqz moriūt. priusqz ex se qd p potuerint agnoscere q i re satis pie recteqz credimus pdesse paruulo fi des eoz a qbus dsecrandus offerē et hoc ecclie commendat auētas. vt ex eo quisqz sentiat qd sibi pfit fides sua qm in aliorum qz bñficio q p pri am nō dum habēt potestātē cōmo da sit **I**te de baptisimo puuloz. **Per fides et baptismū iustificamur**

Filius dei carnē pec cati suscepit et penā sine culpa vt i carne peccati et culpa solueretur. et pena. p fidē ergo et baptismum ei9 a peccato homo p iustificatōez et a morte liberatur per resurrectō nē. puulū etiā baptizati inter credē tes reputātur per sacramēti virtu tē offerētium responsonem. qui ve ro nō sunt baptizati iter nō creden tes iudicāt ex euāgelio iohānis. ni si qz renatus fuerit ex aqua et spū ritu sancto non potest intrare in re gnū dei **I**te ambrosius in li. de sacramētis **Per aquā baptismi de terreno fit homo celestis**

Quo. ad in nouatōnem. qd tūc credimus. factū cū xps tactu sue munde carnis vini regnatiuam otulit aquis teste ambrosio vt. h. e. p aquaz et. e. ppe non em baptism9 iohannis fuit ba ptism9 h baptismi alluefactio teste augustino ut. h. e. non regnabatur. vñ licet baptizati eēt ab eo quidā tñ cū itez. bap tizati fuerūt nō fuit facta iniuria sacra mento qā eius ba ptisimus sacm nō erat vt. h. e. aliud quidā vero pper sacm circumcisiois qd cepant et fide quā plene hēbāt non fuit rebaptiza ti. b. Alij dicūt qz in hūitus fuit ba ptism9 cū dixit nichodemō hō qz res natus fuerit. h. e. a lij dicūt tūc cū di xit discipulis. **I**te baptizate omnes gentes. h. e. vt. h. e. pprie. h. pualet qd pmo dictū est. tñ baptism9 eius ad huc pleni nō ha buit effectū h p mortē eius cepit pleni hōre effectū qā adhuc nō erat ianuā celi apta h p mortē eius fuit apta. h. e. pprie. v.

Quo. ad in nouatōnem. qd tūc credimus. factū cū xps tactu sue munde carnis vini regnatiuam otulit aquis teste ambrosio vt. h. e. p aquaz et. e. ppe non em baptism9 iohannis fuit ba ptism9 h baptismi alluefactio teste augustino ut. h. e. non regnabatur. vñ licet baptizati eēt ab eo quidā tñ cū itez. bap tizati fuerūt nō fuit facta iniuria sacra mento qā eius ba ptisimus sacm nō erat vt. h. e. aliud quidā vero pper sacm circumcisiois qd cepant et fide quā plene hēbāt non fuit rebaptiza ti. b. Alij dicūt qz in hūitus fuit ba ptism9 cū dixit nichodemō hō qz res natus fuerit. h. e. a lij dicūt tūc cū di xit discipulis. **I**te baptizate omnes gentes. h. e. vt. h. e. pprie. h. pualet qd pmo dictū est. tñ baptism9 eius ad huc pleni nō ha buit effectū h p mortē eius cepit pleni hōre effectū qā adhuc nō erat ianuā celi apta h p mortē eius fuit apta. h. e. pprie. v.

Quo. ad in nouatōnem. qd tūc credimus. factū cū xps tactu sue munde carnis vini regnatiuam otulit aquis teste ambrosio vt. h. e. p aquaz et. e. ppe non em baptism9 iohannis fuit ba ptism9 h baptismi alluefactio teste augustino ut. h. e. non regnabatur. vñ licet baptizati eēt ab eo quidā tñ cū itez. bap tizati fuerūt nō fuit facta iniuria sacra mento qā eius ba ptisimus sacm nō erat vt. h. e. aliud quidā vero pper sacm circumcisiois qd cepant et fide quā plene hēbāt non fuit rebaptiza ti. b. Alij dicūt qz in hūitus fuit ba ptism9 cū dixit nichodemō hō qz res natus fuerit. h. e. a lij dicūt tūc cū di xit discipulis. **I**te baptizate omnes gentes. h. e. vt. h. e. pprie. h. pualet qd pmo dictū est. tñ baptism9 eius ad huc pleni nō ha buit effectū h p mortē eius cepit pleni hōre effectū qā adhuc nō erat ianuā celi apta h p mortē eius fuit apta. h. e. pprie. v.

Quo. ad in nouatōnem. qd tūc credimus. factū cū xps tactu sue munde carnis vini regnatiuam otulit aquis teste ambrosio vt. h. e. p aquaz et. e. ppe non em baptism9 iohannis fuit ba ptism9 h baptismi alluefactio teste augustino ut. h. e. non regnabatur. vñ licet baptizati eēt ab eo quidā tñ cū itez. bap tizati fuerūt nō fuit facta iniuria sacra mento qā eius ba ptisimus sacm nō erat vt. h. e. aliud quidā vero pper sacm circumcisiois qd cepant et fide quā plene hēbāt non fuit rebaptiza ti. b. Alij dicūt qz in hūitus fuit ba ptism9 cū dixit nichodemō hō qz res natus fuerit. h. e. a lij dicūt tūc cū di xit discipulis. **I**te baptizate omnes gentes. h. e. vt. h. e. pprie. h. pualet qd pmo dictū est. tñ baptism9 eius ad huc pleni nō ha buit effectū h p mortē eius cepit pleni hōre effectū qā adhuc nō erat ianuā celi apta h p mortē eius fuit apta. h. e. pprie. v.

Quo. ad in nouatōnem. qd tūc credimus. factū cū xps tactu sue munde carnis vini regnatiuam otulit aquis teste ambrosio vt. h. e. p aquaz et. e. ppe non em baptism9 iohannis fuit ba ptism9 h baptismi alluefactio teste augustino ut. h. e. non regnabatur. vñ licet baptizati eēt ab eo quidā tñ cū itez. bap tizati fuerūt nō fuit facta iniuria sacra mento qā eius ba ptisimus sacm nō erat vt. h. e. aliud quidā vero pper sacm circumcisiois qd cepant et fide quā plene hēbāt non fuit rebaptiza ti. b. Alij dicūt qz in hūitus fuit ba ptism9 cū dixit nichodemō hō qz res natus fuerit. h. e. a lij dicūt tūc cū di xit discipulis. **I**te baptizate omnes gentes. h. e. vt. h. e. pprie. h. pualet qd pmo dictū est. tñ baptism9 eius ad huc pleni nō ha buit effectū h p mortē eius cepit pleni hōre effectū qā adhuc nō erat ianuā celi apta h p mortē eius fuit apta. h. e. pprie. v.

Quo. ad in nouatōnem. qd tūc credimus. factū cū xps tactu sue munde carnis vini regnatiuam otulit aquis teste ambrosio vt. h. e. p aquaz et. e. ppe non em baptism9 iohannis fuit ba ptism9 h baptismi alluefactio teste augustino ut. h. e. non regnabatur. vñ licet baptizati eēt ab eo quidā tñ cū itez. bap tizati fuerūt nō fuit facta iniuria sacra mento qā eius ba ptisimus sacm nō erat vt. h. e. aliud quidā vero pper sacm circumcisiois qd cepant et fide quā plene hēbāt non fuit rebaptiza ti. b. Alij dicūt qz in hūitus fuit ba ptism9 cū dixit nichodemō hō qz res natus fuerit. h. e. a lij dicūt tūc cū di xit discipulis. **I**te baptizate omnes gentes. h. e. vt. h. e. pprie. h. pualet qd pmo dictū est. tñ baptism9 eius ad huc pleni nō ha buit effectū h p mortē eius cepit pleni hōre effectū qā adhuc nō erat ianuā celi apta h p mortē eius fuit apta. h. e. pprie. v.

Quo. ad in nouatōnem. qd tūc credimus. factū cū xps tactu sue munde carnis vini regnatiuam otulit aquis teste ambrosio vt. h. e. p aquaz et. e. ppe non em baptism9 iohannis fuit ba ptism9 h baptismi alluefactio teste augustino ut. h. e. non regnabatur. vñ licet baptizati eēt ab eo quidā tñ cū itez. bap tizati fuerūt nō fuit facta iniuria sacra mento qā eius ba ptisimus sacm nō erat vt. h. e. aliud quidā vero pper sacm circumcisiois qd cepant et fide quā plene hēbāt non fuit rebaptiza ti. b. Alij dicūt qz in hūitus fuit ba ptism9 cū dixit nichodemō hō qz res natus fuerit. h. e. a lij dicūt tūc cū di xit discipulis. **I**te baptizate omnes gentes. h. e. vt. h. e. pprie. h. pualet qd pmo dictū est. tñ baptism9 eius ad huc pleni nō ha buit effectū h p mortē eius cepit pleni hōre effectū qā adhuc nō erat ianuā celi apta h p mortē eius fuit apta. h. e. pprie. v.

Quo. ad in nouatōnem. qd tūc credimus. factū cū xps tactu sue munde carnis vini regnatiuam otulit aquis teste ambrosio vt. h. e. p aquaz et. e. ppe non em baptism9 iohannis fuit ba ptism9 h baptismi alluefactio teste augustino ut. h. e. non regnabatur. vñ licet baptizati eēt ab eo quidā tñ cū itez. bap tizati fuerūt nō fuit facta iniuria sacra mento qā eius ba ptisimus sacm nō erat vt. h. e. aliud quidā vero pper sacm circumcisiois qd cepant et fide quā plene hēbāt non fuit rebaptiza ti. b. Alij dicūt qz in hūitus fuit ba ptism9 cū dixit nichodemō hō qz res natus fuerit. h. e. a lij dicūt tūc cū di xit discipulis. **I**te baptizate omnes gentes. h. e. vt. h. e. pprie. h. pualet qd pmo dictū est. tñ baptism9 eius ad huc pleni nō ha buit effectū h p mortē eius cepit pleni hōre effectū qā adhuc nō erat ianuā celi apta h p mortē eius fuit apta. h. e. pprie. v.

A **P**ro ex nra. quasi dicit et no ex nro ingenio. vt s. di. ij. i. xpo
B **E**t triu miliu. Sz quo possz esse q tot vna die baptizaret. forte
 q: fundebat aqua sup eos. alias no vidr q quelibet posset immerge.
 h pone q no sup eos fundebat aqua nisi i ptem corpus nuqnd tot
 erit baptizatus.

Dicit. b. q. si pfu-
 dat caput vel p-
 ter caput maxia
 ps coipis crede-
 ret eum baptizari
 alias non. vel die
 eu baptizari etia
 si aqua cadit sup
 pede. ar. h. e. nec
 quicq. sicut suffi-
 cit possideri ptez
 ad h vt posside-
 at totuz du tn ei9
 quidem animi fit
 vt totu intendat
 posside. ut. ff. de
 acq. pol. posside-
 ri. s. i. sic d. pe. di.
 i. vulgaris.

Petrus. s. e.
 di. ij. tunc eis.

S quis. aliā
 gram. r ita
 no omis xpi actō
 nra est lectio. ar.
 de ofe. di. ij. liqui-
 do. q: ex eo n estz
 remissio peccoz.
 ut. h. e. di. non re-
 generabatur.

Ex volutate.
 id e occupicētia.

Carnis. id est
 femie q de carne
 abe facta e. pre-
 rea d: femina cas-
 ro q regitur. vir
 spirit9 qui re git.

Renascendi.
 sez p nobis quō
 et circūcidi.

Dicēs. i. epla
 ad corinth.

Finis. sez ofu-
 matōis. implet
 em in se et in nob
 q lex pdixerat.

Cristus e. cri-
 stus dico valens
 ad iusticiam omni
 credēti de pe. di.
 ij. si enim.

Cōdidit. id e
 nunciavit et insti-
 tuit.

Potētia. id
 est plenā effici-
 am q: tunc ianua
 celi fuit apta ex
 e. maiores.

De cathecū-
 minis. infir-
 mi tū. Quis si scē-
 bos cathecūmi-
 nos sanos a ba-
 ptismo repellat a
 lqs tēpib9 et ipsi
 interim an consti-
 tutū tpus sine ba-
 ptismo decedant
 nuqō imputabit
 sacerdoti. no vidr:
 ablit enim ut ea q
 appē bonū licitū fa-
 cim9 rē. ut. xxij.
 q. v. d. occidēt

itineris aut nauigatōis difficul-
 tas intercludit inuitat vt quibusli-
 bet necessitatib9 impediti. desiderij
 sui effectū dono spūs sancti conse-
 quatur. hoc aut no ex nra psuasio-
 ne defendē sz ex aplica auctate ser-
 uare satis idoneo pbamus exemplo
 sequētes beatū petrū aplm. qui i ip-
 so die quo omniū credētū numerū
 pmissus spiritus sancti repleuit ad
 uētus triu miliū sua pdicatōe con-
 uersū lauacro baptismatis ofeera-
 uit. qd sancta scriptura que aploz
 actus ofmet fideli historia docz di-
 cēs. hijs auditis opūcti sunt corde
 et dixerūt ad petrū et reliquos di-
 scipulos r aplos. quid faciemus vi-
 ri fratres. petr9 aut ad illos inquit
 agite penitētia et baptizetur vnus-
 quisqz vstrū in nomie dñi nū ihesu
 xpi in remissione omniū peccozū r
 fozozū et accipietis donū spūs san-
 cti. **I**tem. **D**e eodem.

S quis aut epiphāie festiui-
 tate que in suo ordīe debito hono-
 re venerāda e. ob hoc estimat habe-
 re pūilegiū baptismatis q: hoc qui
 dā putat q in eadē die dñs ad ba-
 ptismū iohānis accesserit. sciat illi
 us baptismi aliā gram et aliā fuisse
 ratōne. nec ad eadē pmississe. **A**tu-
 tē qua p spiritū sanctū renascūtur.
 de quib9 dicitur. qui nō ex sanguini-
 bo neqz ex volutate carnis. neqz ex
 volutate viri sz ex deo nati sūt. dñs
 em nullius indigēs remissione pec-
 cati nec querēs remediū renascen-
 di. sic voluit baptizari quō et voluit
 circūcidi. hostiāqz p emundatione
 offerri. vt qui factus erat ex mulie-
 re. sic apus ait fieret sb lege quaz
 nō ven erat soluere sz implere et im-
 plēdo finire. sicut apus pdicat di-
 cēs. finis aut legis xpus e ad iusti-
 ciā omni credēti. baptismi autē sui
 sancti in se cōdidit sacramētū qz in
 oib9 pmatū tenēs se docuit esse pñ-
 cipiū et tūc regeneratōis potētia
 sanxit. qñ de latere eius pfluxerunt
 sanguis redēptōis et aqua baptis-
 matis. **I**tem ex ocil. gerūdēsi.